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Repair-Café Kernen 2024 

Adressen Repaircafes im Umkreis 

Repaircafe Adresse Link Webseite 

Aichwald 

Krummhardter Strasse 74, 73773 
Aichwald 
Im Jugendhaus Domino 
Deutschland 

repaircafe-aichwald@web.de, Michael 
Neumann Hesseweg 11 73773 
Aichwald,Telefon AB 071196894921  

Bürgerwerkstatt 
Hößlinswart 

Rehstraße 8, 73663 Berglen 
Hößlinswart 

dmschupp14@web.de, Martin Schupp 
Hirschstraße 26 73663 Berglen  

Esslingen 
Diverse Adressen in Esslingen 
siehe Website 

https://reparaturcafe-esslingen.de/, 
https://reparaturcafe-esslingen.de/ueber-
uns-kontakt/ 

Fellbach 

Eberhardstraße 37, 70736 
Fellbach 
Stadtteil- und Familienzentrum 

Frau Elisabeth Blank Geschäftsführerin 
Stadtteil- und Familienzentrum 
Eberhardstraße 37, 70736 Fellbach Telefon: 
0711 5851-731 Fax: 0711 5851-300 E-Mail: 
elisabeth.blank@fellbach.de. 
Ansprechperson Jens Kirchberg 

Kernen 
Karl -Mauch Schule, Albert-Moser 
Str. 16 

repaircafe@nachhaltiges-kernen.de, 
Wolfgang Kellner Tel.+49 171 8694540  

Schorndorf 

Hammerschlag 8, 73614 
Schorndorf 
(VHS-Werkstätte) bei der 
Manufaktur; der Beschilderung 
"Biergarten" folgen 
Deutschland 

https://www.reparatur-initiativen.de/repair-
cafe-schorndorf, rc-jochen@gmx.de  

Waiblingen 

Alter Postplatz 17, 71332 
Waiblingen 
Deutschland 

https://www.fbs-waiblingen.de/, Info@fbs-
waiblingen.de 

Waiblingen 
FBS Waiblingen, Alter Postplatz 
17, 71332 Waiblingen 

https://www.fbs-waiblingen.de/, Info@fbs-
waiblingen.deMaxi Enssle 
maxi.enssle@fbs-waiblingen.de 
07151-98224 8920, Anprechperson 
UtaStolz Info@fbs-waiblingen.de 

Weinstadt 

 Columbus-Begegnungsstätte, 
Luitgardstr. 20, in Weinstadt-
Beutelsbach 

http://klik-co2.de/html/repair-cafes.html, 
repaircafe.weinstadt@outlook.com, 
repaircafe.weinstadt@outlook.com  

Winnenden 
Unterschiedliche Lokalitäten 
siehe Website 

https://repaircafe-winnenden.de/ 
,https://repaircafe-winnenden.de/kontakt/, 
https://repaircafe-winnenden.de/kontakt/, 
Uwe Schirmer 

Winterbach 
Unterschiedliche Lokalitäten 
siehe Website https://www.repaircafe-winterbach.de/ 
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